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Pani Angelika Macura 
Radna Powiatu Świeckiego

edzi na Pani zapytanie z dnia 22 października 2O2or. dotyczące szkół, których 
organem prowadzącym jest Powiat Świecki informuję:

Ad.l)

A. Nauczanie zdalne do 23.10.2020 r.

Zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2OO2r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach 
(t.j. Dz.U. z 2O2or. poz. 1604) możliwość zmiany trybu nauczania ze stacjonarnego na tryb zdalny 
następuje na wniosek dyrektora szkoły, po uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego 
państwowego powiatowego inspektora sanitarnego i za zgodą organu prowadzącego, jeżeli 
ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną może być zagrożone zdrowie uczniów. 
Na wskazanej podstawie nauczanie zdalne było prowadzone w:

1) Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Świeciu - klasa 2 Technikum (Informatyk+Mechanik) 
od 13.10-19.10.2020 r. (włącznie);

2) Zespole Szkół Specjalnych nr 1 w Świeciu - klasa 1D i klasy 2-3B od 14.10-19.10.2020 r. (włącznie) 
a w okresie od 22.10-30.10.2020 r. (włącznie) wszystkie placówki współtworzące Zespół Szkół 
Specjalnych nr 1 w Świeciu tj: Przedszkole Specjalne nr 10 „Słoneczna Polana”, Szkoła 
Podstawowa Specjalna nr 6 im. Jana Pawła II, Specjalna Branżowa Szkoła I Stopnia nr 2 im. Jana 
Pawła II, Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy nr 1 im. Jana Pawła II;

3) Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Świeciu - klasy II TB Technikum Nr 2 
(Elektryk) od 16.10-23.10.2020 r. (włącznie);

4) Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Warlubiu dla uczniów trzech oddziałów w 
systemie klas łączonych: oddział klas I-III Upośledzenie Lekkie, oddział klas II-VI Zespół 
Edukacyjno-Terapeutyczny, oddział klas VI-VJI Zespół Edukacyjno-Terapeutyczny od 29.10 - 
02.11.2020 r. (włącznie)

B. Nauczanie w systemie hybrydowym.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 16 października 2020 r. 
zmieniającym rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 
systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. 
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z 2020 r. poz. 1830), od dnia 19 października 2020 r. ograniczono w części funkcjonowanie 
publicznych i niepublicznych: szkół ponadpodstawowych, szkół podstawowych dla dorosłych, 
placówek kształcenia ustawicznego i centrów kształcenia zawodowego, w powiatach 
znajdujących się w obszarze żółtym, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie 
art. 46a i art. 46b pkt 1-6 i 8-12 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu 
zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi.

Zgodnie z treścią zmienionego rozporządzenia uczniowie ze szkół ponadpodstawowych w 
okresie od 19-23.10.2020 r. przeszli na system mieszany (hybrydowy), w trybie: 
1) co najmniej 50% uczniów realizowało zajęcia w szkole, placówce lub centrum oraz 
2) nie więcej niż 50% uczniów realizowało zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 
odległość.

Na mocy rozporządzenia nauczanie stacjonarne pozostało w szkołach ponadpodstawowych 
w Zespole Szkół Specjalnych nr 1 w Świeciu oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
w Warlubiu.

C. Nauczanie zdalne od 24.10.2020 r.

Od 24 października 2020 r. zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
23 października 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia 
funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, weszły nowe zasady funkcjonowania szkół i placówek - od 
24 października do 08 listopada 2020 r. uczniowie klas IV-VIII szkół podstawowych oraz 
wszystkich klas szkół ponadpodstawowych, słuchacze placówek kształcenia ustawicznego oraz 
centrów kształcenia zawodowego przeszli na naukę zdalną.

W przypadku:

1) szkół podstawowych specjalnych w zakresie dotyczącym klas IV-VIII oraz szkół
ponadpodstawowych specjalnych,

2) szkół podstawowych specjalnych w zakresie dotyczącym klas IV-VIII oraz szkół
ponadpodstawowych specjalnych, funkcjonujących w specjalnych ośrodkach szkolno- 
wychowawczych
3) szkół podstawowych specjalnych w zakresie dotyczącym klas IV-VIII oraz szkół 
ponadpodstawowych specjalnych, zorganizowanych w podmiotach leczniczych i jednostkach 
pomocy społecznej

- zajęcia mogą być prowadzone w szkole, o prowadzeniu zajęć w szkole decyduje dyrektor szkoły. 
W Zespole Szkół Specjalnych nr 1 w Świeciu oaz w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
w Warlubie zajęcia były prowadzone częściowo zdalnie i częściowo stacjonarnie. Forma zajęć 
związana była z sytuacją zdrowotną wśród uczniów i nauczycieli.

Ad.2)

1) W dniu 3 sierpnia na stronie csw.pl w zakładce zdrowie została zamieszczona informacja o 
miejscach, w których można pozostawić rzeczy i jedzenie dla osób potrzebujących 
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https://wwwxsw,p|/aktualnosd/d|a-mieszkanca/z^  ̂
dla-potrzebujacych/

Natomiast w dniu 7 września została zamieszczona informacja o lodówce społecznej OPS Świecie.

https://www.csw.pl/aktualnosci/dla-mieszkanca/zdrowie/2020/09/07/masz-nadmiar-jedzenia-  
podziel-sie/

2) Dyrektorzy szkół w swoich jednostkach przeprowadzili diagnozę dotyczącą ustalenia, czy 
uczniowie i nauczyciele mają dostęp do sprzętu komputerowego, oprogramowania 
i Internetu, umożliwiających interakcję między uczniami a nauczycielami na ewentualność 
prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość.

Zarząd Powiatu Świeckiego na bieżąco analizuje potrzeby zgłaszane przez Dyrektorów szkół 
w zakresie wyposażenia szkół w kontekście możliwości budżetowych a także możliwości 
pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych. I tak:

1) w październiku 2020 r. na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Nowem Zarząd Powiatu 
Świeckiego przeznaczył 43 000,00 zł na zakup 17 szt. laptopów do pracowni logistycznej;

2) 29 października 2020 r. Powiat Świecki przekazał do wojewody 14 wniosków szkół zgłoszonych 
do Rzędowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów 
i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 -„Aktywna 
tablica”. Szkoły zawnioskowały o dofinansowanie zakupu: 68 laptopów, 3 projektorów, 
2 głośników, 5 interaktywnych monitorów dotykowych. Wysokość wsparcia finansowego może 
wynieść maksymalnie 14 tys. zł dla szkoły i nie może przekroczyć 80% wartości całego zakupu. 
Pozostałe 20% zapewnia organ prowadzący. W dniu 05 listopada 2020r. Wojewoda Kujawsko- 
Pomorski opublikował wykaz szkół, którym przyznano dotacje w ramach programu. Wszystkie 
wnioski Powiatu Świeckiego (14 szt.) uzyskały dofinansowanie, w pełnej wnioskowanej kwocie. 
Łączna wysokość dofinansowania wyniesie 196 000,00 zł. Pozyskane środki pozwolą doposażyć 
szkoły w dodatkowy sprzęt, który będzie mógł być wykorzystywany także do nauczania na 
odległość.

Ad. 3)

Na podstawie przeprowadzonej przez Dyrektorów szkół diagnozy wyposażenia w sprzęt 
komputerowy i dostęp do internetu wynika, że nie wszyscy uczniowie i nauczyciele posiadają 
komputer ( komputer stacjonarny lub laptop). To samo dotyczy dostępu do internetu.

Uczniowie, którzy wykazali brak komputera wskazali, że posiadają inny sprzęt, który umożliwi im 
realizację zdalnego nauczania (tablet, smartfon własny lub rodzica)

W momencie przejścia szkół na naukę zdalną, Dyrektorzy szkół umożliwili uczniom, którzy nie 
dysponują jakimkolwiek sprzętem, korzystanie ze sprzętu komputerowego będącego 
w posiadaniu szkoły poprzez użyczenie lub możliwość odbywania zajęć w szkole (co dopuszcza 
rozporządzenie z dnia 23.10.2020r.) Tak samo w przypadku nauczycieli - ci, którzy nie dysponują 
sprzętem lub mają problemy z internetem - pracują na użyczonym ze szkoły sprzęcie lub zajęcia 
prowadzą ze szkoły. Inne rozwiązania przyjęte w poszczególnych szkołach:
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- w przypadku braku oprogramowania uczniowie wykonują zadania w formie odpowiedzi 
pisemnej w zeszycie, wykonują zdjęcie i przesyłają np. poprzez Librusa.

- uczniowie, którzy nie mają możliwości np. wydruku materiałów mają możliwość wydruku 
potrzebnych materiałów w szkole;

- nauczyciele ze szkół specjalnych prowadzący zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze dowożą do 
domu ucznia materiały w formie papierowej.

Dyrektorzy szkół nie zgłaszają większych problemów z prowadzeniem nauczania zdalnego. 
Uczniowie uczestniczą w zajęciach i nie zgłaszają problemów technicznych.

Z poważaniem


